
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.152/09 
Na osnovu člana 137. a u vezi člana 136. Pravila poslovanja Beogradske berze 
a.d. Beograd (u daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem  tekstu: Berza), dana 22.1.2009. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o prestanku privremene obustave trgovanja  

i organizovanju nastavka trgovanja akcijama izdavaoca 
 

 
I Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama, Izdavaoca „DUNAV RE 

A.D. BEOGRAD” (u daljem tekstu Izdavalac) 
-  CFI kod   : ESVUFR 
-  ISIN broj  : RSDNVRE66231 

 
II Tgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I, organizuje se počev od 23.01.2009.  
          godine. 
 
III   Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
        Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku 
od osam dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže 
izvršenje rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Rešenjem Direktora Berze 01/1 br.112/09 od 19.01.2009. godine, privremeno je 

obustavljeno trgovanje akcijama Izdavaoca CFI kod - ESVUFR i ISIN broj: 
RSDNVRE66231, a u vezi sa Rešenjem Komisije za hartije od vrednosti (broj: 4/0-24-
6600/4-08, od 15.01.2009. godine) kojim je  Izdavaocu odobreno izdavanje akcija bez 
javne ponude radi pretvaranja rezervi u osnovni kapital i po tom osnovu zamene 
postojećih akcija, tako da se iznos rezervi od 127.467.000,00 dinara pretvara u osnovni 
kapital na način da se vrši povećanje nominalne vrednosti postojećih akcija pojedninačne 
vrednosti 5.000,00 dinara. Time osnovni kapital Izdavaoca nakon povećanja iznosi 
ukupno 552.357.000,00 dinara, od čega je akcijski kapital  527.039.500,00 dinara i 
podeljen je na 81.083 komada običnih akcija nominalne vrednosti od 6.500,00 dinara, sa 
CFI kodom ESVUFR i ISIN brojem RSDNVRE60663. Društveni kapital iznosi 
25.317.500,00 dinara i iskazan je kroz 3.895 komada obračunskih akcija, pojedinačne 
vrednosti od 6.500,00 dinara.  

Dana 21.1.2009. godine, Berza je dopisom Centralnog registra (br. Berze 03-358) 
obaveštena da je u vezi sa predmetnim Rešenjem Komisije za hartije od vrednosti 
izvršena promena nominalne vrednosti akcija Izdavaoca, sa CFI kodom -  ESVUFR i ISIN 
brojem: RSDNVRE66231. S obzriom da je registracija promene o akcijama Izdavaoca 
saglasno Rešenju Komisije za hartije od vrednosti izvršena bez promene CFI koda i ISIN 
broja akcija Izdavaoca, te da je u medjuvremenu predmetno Rešenje Komisije ispravljeno 
u delu podatka o ISIN broju akcija Izdavaoca, tako da isti ispravno glasi -  
RSDNVRE66231, stekli su se uslovi za nastavak trgovanja akcijama Izdavaoca, te je 
odlučeno kao u dispozitivu. 

                                                                                             
BEOGRADSKA BERZA 

Gordana Dostanić, direktor 
Dostaviti: - Izdavaocu  
               - Komisiji za hartije od vrednosti 


